
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 14

17 Ιανουαρίου 2006

153

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 71,430 
στρ. στη θέση « Βρωμόνερα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καθενών, Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας ... 1

 Τροποποίηση στο Ο.Τ. 420 σχεδίου πόλης Αγρινίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας ...................................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Μυτιλήνης με−
ταξύ των οδών Σικελιανού και Αθανασιάδη στο 
Νότιο μη παραδοσιακό τμήμα της πόλης ................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5077 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 71,430 στρ. 

στη θέση « Βρωμόνερα» περιφέρειας Δ.Δ. Καθενών, 
Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοί−

κηση− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. / 1562/Β/11.11.2005 ).

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/3383/30.11.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 19.8.2005, 

Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/
2003, καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο 
αειφύλλων − πλατύφυλλων ( πουρνάρια, σχίνα κ.λπ. ), 
πυκνότητας 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’αριθμ. 4270/7.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος , εμ−
βαδού 71,430 στρ. στη θέση «Βρωμόνερα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Καθενών, Δήμου Διρφύων, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4......37,38,39−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση .
Δυτικά : Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αγροτική 

έκταση.
Βόρεια : Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και με διανοι−

χθείσα αντιπυρική ζώνη, πλάτους 5,00 μ .
Νότια : Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αγροτική 

έκταση.
2. Εξαιρείται της κήρυξης ως αναδασωτέας, η ευρι−

σκόμενη εντός της καείσης έκτασης, γεωργική έκταση 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α, εμβαδού 
3,30 στρ. της οποίας ο αγροτικός χαρακτήρας θα δι−
απιστωθεί σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 14 
του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως ( άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα ( 60 ) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 ). Από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:18:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 155

Αριθ. 4814 (2)

 Τροποποίηση στο Ο.Τ. 420 σχεδίου πόλης Αγρινίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 «περί σχεδίων πόλεων κλπ.»
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 

Α΄) και του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄) «περί Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης».

3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 ( ΦΕΚ 
140/Α/2000) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002)

5. Την υπ’ αριθμ. 2241/8.12.2005 Εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν. Αιτ/νιας

6. Την υπ’ αριθμ.. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 Από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νιας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους Βοηθούς Νομάρχες.

7. Την υπ’ αριθμ. 407/2003 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγρι−
νίου.

8. Την υπ’ αριθμ. Τ17911/27.5.2005 ανακοίνωση Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Τμ. Σχ. Πόλης Δ. Αγρινίου.

9. Το υπ’ αριθμ. Τα 18046/28.5.2004 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου προς 
δημοσίευση της υπ’αριθμ. Τα 17911/2004 ανακοίνωσης.

10. Το αποδεικτικό δημοσίευσης − τοιχοκόλλησης της 
407/2003 απόφασης του Δ.Σ. Αγρινίου και το τοπογρα−
φικό ανάρτησης. 

11. Τα τοπογραφικά διαγράμματα και τις εφημερίδες 
και τις φωτογραφίες της περιοχής.

12. Τα ατομικά αποδεικτικά επίδοσης της υπ. Αρ. 407/
2003 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Αγρινίου στους αναφερο−
μένους στο τοπογραφικό διάγραμμα.

13. Την υπ’ αριθμ. 39678/17.11.2005 βεβαίωση Δημάρχου 
Αγρινίου ότι με την τροποποίηση δεν ρυμοτομείται κτί−
σμα με νόμιμη άδεια και δεν καθίσταται οικόπεδο από 
άρτιο μη άρτιο. 

14. Το υπ’ αριθμ. 39663/17.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Μελετών Τμ. Σχ. Πόλης Δήμου Αγρινίου.

15. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 
1/61 και 8/75 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

16. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 16η /2005 πράξη, 
θέμα 1° αυτού. 

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του «Κώδι−
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/
τος63/2005 (Α΄98), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης του Δήμου 
Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας στο Ο.Τ. 420 επειδή 
με αυτήν αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι και αποκτά 
πρόσωπο παρακείμενη ιδιοκτησία, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο και απο−
τελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεσσολόγι, 22 Δεκεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 157



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4164 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Μυτιλήνης μεταξύ 

των οδών Σικελιανού και Αθανασιάδη στο Νότιο μη 
παραδοσιακό τμήμα της πόλης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις δ/ξεις του άρθρου 2 του ν. 2240/16.9.1994 (ΦΕΚ 

153 Α΄).
2.− Το άρθρο 14 του ν. 2273/27.12.94 (ΦΕΚ 233 Α΄).
3.− Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 Ιδρυ−

ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και τροποποίηση δι−
ατάξεων για την πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια.

4.− Το εδάφιο 1ιζ του άρθρου 13 του ν. 2218/1994 σύμ−
φωνα με το οποίο το Νομαρχιακό Συμβούλιο είναι αρ−
μόδιο για την συγκρότηση των συλλογικών οργάνων.

5.− Την υπ’αριθμ. 19/1.4.1995 απόφαση του Νομ. Συμ−
βουλίου Λέσβου ΦΕΚ 394 τ.Β΄/11.5.1995 περί οργανισμού 
Οργάνωσης και λειτουργίας της Ν.Α. Λέσβου.

6.−Τις διατάξεις των άρθρου 3 και 70 του από 17.7.1923 
ν.δ./’περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

7.− Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

8.− Το ν.δ. 17.7/16.3.1923 (ΦΕΚ 228 Α), β.δ. 29.10/25.11.1965 
ΦΕΚ 175 Δ με το οποίο εγκρίθηκε το σχέδιο πόλεως της 
Μυτιλήνης στην εν λόγω περιοχή, Αρθρο 29 του ν. 2831 
της 12/13.6.2000 ΦΕΚ 140 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ.1 του αρ. 10 του ν. 3044/26/27.8.2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

9.− Το υπ’αριθμ. 3628/15.3.2005 έγγραφο του Δήμου 
Μυτιλήνης με το οποίο μας διαβιβάστηκαν όλα τα δι−

καιολογητικά για την τροποποίηση του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλεως μαζί με την την υπ’αριθμ.606/2002 Από−
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης.

10.− Την από 27.4.2005 αίτηση του τοπογράφου μηχα−
νικού Μιχαήλ Χατζέλλη.

11.− Την από 3.5.2005 εισήγηση του Προϊσταμένου 
τουΤμήματος Πολεοδ. Σχεδίων & Κανόνων.

11.− Την θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Χ.Ο.Π.όπως αυτή εκφράζεται με το Πρακτικό 7/7.10.2005 
θέμα 2°, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε−
δίου της πόλης της Μυτιλήνης, όπως αυτή εμφαίνεται 
στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση, με κατάργηση των οικοδομικών 
γραμμών ΕΖ και ΘΗ και έγκριση νέων, στις θέσεις ΘΕ 
και ΗΖ που καθορίζονται από τα ήδη διαμορφωμένα 
πρόσωπα (όψεις κτιρίων, μανδρότοιχοι)των υφισταμέ−
νων ιδιοκτησιών διαιρώντας με τον τρόπο αυτό το οικο−
δομικό τετράγωνο ΑΕΖΒΓΗΘΔΑ σε δύο νέα τα ΑΕΘΔΑ 
και ΖΒΓΗΖ.

Ο τσιμεντοστρωμένος δρόμος που υπάρχει από πα−
λαιά ανάμεσα στα παραπάνω οικοδομικά τετράγωνα 
χαρακτηρίζεται πεζόδρομος.

Η απόφαση αυτή δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋ−
πολογισμό ούτε τον Δήμο Μυτιλήνης, και ισχύει από 
την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 28 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΠΑΥΛΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 159



160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


